(1) μακροθυμήσει DB (Syr?): μακροθυμεῖ GR, fortasse recte, cf. *Lat* (BG). (2) πιστῶν DBR: τῶν πιστῶν R. • ἔκκλεκτοί B. • προεἴπε γὰρ ἡμῖν δὲ κύριος (θεὸς) G οὗτος DBG: καλῶς εἶπεν R. (3) διώξουσι DB: διώξωσι GR, fortasse recte. (4) ὑμῶν BR: ἡμῶν DG. (5) χαίρεται, ἀγαλλιάσθαι B. • ὑμῶν G: ἡμῶν DB, δημίν R. (6)-(7) οὗτος ...σωθήσεται om. R.

[13],6 DBGR

(1) τὴν ὑπὸ om. R. • ὑπὸ om. D. • τῶν om. G. • γινομένην DB: γενομένην G, om. R. (2) μὴ ἔχοντες...πίνοντες καὶ (5) om. R. (3) ἢ ἀπολυτρώσεως ...κακουχούμενοι (4) om. B. (4) διωκόμενοι om. G. • κακουχούμενοι G: κακοχούμενοι D, R (vide ad (5) καυχώμενοι). • ἐν πῖ καὶ δίψῃ D. (5) οὗτοί om. BG (sed vide Lat). • καυχώμενοι DBG: κακοχούμενοι R (vide ad (4) κακουχούμενοι). (6) ἐν ταῖς νίκαις αὐτῶν: *hic sequitur in D interpolatio longa usque ad fo. 92v, l.9, sine nexu cum PsM.* • καὶ ἐν ταῖς ἐρημώσεσιν om. R. • Post ἐρημώσεσιν add. αὐτῶν G, οἱ καὶ ἐν ταῖς ἐρημώσεσιν D.

[13],5

Et longanimitus f^eret Deus super tribulationes iustorum et fidelium, ut manifesti appareant electi. Praedixit enim nobis Deus ita: »Beati«, inquit, »estis, cum exprobraverint vos et persecuti vos fuerint et dixerint omnem verbum malum adversum vos propter me mentientes. Gaudite et exultate, quoniam mercis vestra copiosa est in caelis. Sic enim persecuti sunt prophetas, qui fuerunt ante vos.« »Qui autem sustinuerunt usque in finem, hic salvus erit«.

[13],6

Et post tribulationem, quae fit a filiis Ismael, cumque periculati fuerint homines tribulatione passi, nequaquam habentes spem salutis aut redemptionem aliquam de manibus eorum, persecuti et tribulati ab eis, afflicti, qui fuerint in famem et sitem et nuditate, 5 barbaris vero nationes erunt hi comedentes et bibentes et iocundantes, in victoriis eorum gloriantes et in desolationibus, quibus

[13],5 PBG

(3-6) Matth. 5:11-12 Beati estis, cum maledixerint vobis et persecuti vos fuerint et dixerint omne malum (omnem malum v.l.) adversum vos, mentientes propter me. Gaudete et exultate, quoniam merces vestra copiosa est in coelis. Sic enim persecuti sunt prophetas, qui fuerunt ante vos. (7-8) Marc. 13:13 Qui autem sustinuerit in finem, hic salvus erit.

(1) f^eret scripti: fret P, cf. gr. μακροθυμήσει [DB]: fert BG, cf. gr. μακροθυμεῖ [GR]. *Lectio* fert (BG) fortasse et in P defendi potest utpote metathesis (sc. fret, i.q. fert, cf. [14] 12,3 app. crit. (B)) • tribulationis G. (2) manifesti appareant PB (Gr): -e -at G. (3) inquit beati B • exprobraverint PG (Gr): -virunt B • persicuti B. (4) vus B, item (7) • dixyunt B • verbum, cf. adnot. (5) mentientis BG • exultate B, exul- G. (6) prophetas PG (Gr): -tes B. (7) vus B, cf. supra (4) • sustinuerunt BG • salvos G.